Minéraux de Performance : ajustement de la répartition du CA par activité

Chiffre d’affaires (M€) T1 2019 T2 2019 T3 2019 T4 2019 2019

Ameriques 261 253 253 240 1 007

Europe, Moyen-Orient et Afrique (EMEA) 291 289 270 260 1 110

Asie-Pacifique 123 123 117 117 480

Eliminations (51) (43) (44) (42) (181)

Minéraux de Performance 623 621 597 575 2 415

Le chiffre d’affaires trimestriel de l’activité Kaolin en 2019 a été retraité pour refléter la décision prise au premier trimestre 2020 de
le reconnaître selon la destination des produits et non plus selon leur origine. En conséquence, le chiffre d’affaires de l’activité
Kaolin intégralement reconnu dans le segment d’activité Minéraux de Performance Amériques, est désormais réparti entre les
secteurs d’activité Minéraux de Performance Amériques, EMEA et Asie-Pacifique. Les données historiques ont été retraitées en
conséquence.

23 2 novembre 2020 | Résultats du 3ème trimestre et des 9 premiers mois de 2020

Chiffre d’affaires par segment

T3 2019
publié

T3 2019
 Retraité  Kaolin

T3 2020 Variation
publiée vs.

T3 2019 retraité

(M€) 9M 2019 publié 9M 2019
 Retraité Kaolin

9M 2020 Variation
publiée vs.

9M 2019 retraité

272 253 217 - 14,3 % Chiffre d’affaires Amériques 828 766 681 - 11,1 %

238 270 244 - 9,9 % Chiffre d’affaires EMEA 754 850 745 - 12,4  %

117 117 103 - 12,0 % Chiffre d’affaires Asie-Pacifique 347 363 320 - 11,8%

(31) (44) (40) - Eliminations (88) (139) (132) -

597 597 523 - 12,3 %
Chiffre d’affaires Minéraux de
Performance 1 840 1 840 1 614 - 12,3 %

T3 2019 T3 2020 Variation publiée vs.
T3 2019

(M€) 9M 2019 9M 2020 Variation
publiée vs.

9M 2019

204 160 - 22,0 % Chiffre d’affaires Solutions de Haute Température 614 461 - 24,9 %

304 243 - 19,8 % Chiffre d’affaires Réfractaires, Abrasifs, Construction 953 785 - 17,6 %

(12) (8) - Eliminations (34) (26) -

496 394 - 20,5 %
Chiffre d’affaires Matériaux et Solutions de Haute
Température 1 533 1 220 - 20,4 %

24 2 novembre 2020 | Résultats du 3ème trimestre et des 9 premiers mois de 2020

Forte génération de cash flow

(M€) S1 2019 S1 2020 Variation Variation
%

EBITDA courant 391,3 289,6 -101,7 - 26,0%

Variation du BFR opérationnel (73,1) 46,4 117,5 n.a.

Impôt notionnel sur le résultat opérationnel
courant (71,1) (37,0) 34,1 -

Autres 3,0 2,9 -0,1 -

Cash flow opérationnel courant net
(avant investissements industriels) 250,1 301,9 51,8 + 20,7 %

Investissements payés (135,5) (149,4) 13,9 - 10,2 %

Droit d’utilisation des actifs (IFRS 16) (15,2) (13,4) 1,8 -

Cash flow libre opérationnel courant net 99,4 139,1 39,7 + 40,0 %

25 2 novembre 2020 | Résultats du 3ème trimestre et des 9 premiers mois de 2020

Forte génération de trésorerie

S1 2019 S1 2020

Cash flow libre opérationnel courant net (M€)

● Forte génération de trésorerie
malgré une baisse significative de
l’EBITDA courant

● Réduction du besoin en fonds de
roulement opérationnel grâce à des
actions spécifiques

● Dépenses d’investissement
comptabilisées à 101 millions
d’euros, en baisse de - 7,3 % par
rapport à l’année dernière (109
millions d’euros)

Capex paid

Change
in WCR

Current
EBITDA

Cash flow libre
opérationnel
courant net